«ВЕСТНИК КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»

	№ 62 от 30 сентября 2024 года

[image: C:\Users\koms_kadr3\Desktop\Yb8G3YdUmts.jpg][image: C:\Users\koms_kadr3\Desktop\813.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТ 30.09.2024 г. № 986
«О внесении изменений в муниципальную программу            Комсомольского муниципального округа Чувашской     Республики «Обеспечение граждан Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики доступным и комфортным жильем»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики п_о_с_т_а_н_о_в_л_я_е_т:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики «Обеспечение граждан Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики доступным и комфортным жильем», утвержденную постановлением администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 10.05.2023 г. № 463 (с изменениями, внесенными постановлением администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 22.12.2023        № 1501, от 13.02.2024 № 115).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Комсомольского
муниципального округа                                                                                                                                     Н.Н. Раськин
пост. № 986 от 30.09.2024г

ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: https://komsml.cap.ru/doc/laws/

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТ 30.09.2024 г. № 987
О внесении изменений в постановление администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 27 мая 2024 г. № 485 «Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет органов местного самоуправления Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики и муниципальных казенных учреждений, находящихся в ведении органов местного самоуправления Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Общими требованиями к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 14 февраля 2018 г. № 26н «Об Общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений», администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. [bookmark: sub_31][bookmark: sub_1][bookmark: sub_3]Раздел 2 приложения № 1 к Порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики и муниципальных казенных учреждений, находящихся в ведении администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденному постановлением администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 27 мая 2024 года № 485 «Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет органов местного самоуправления Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики и муниципальных казенных учреждений, находящихся в ведении органов местного самоуправления Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики», изложить в следующей редакции:
«
 Раздел 2. Лимиты бюджетных обязательств по расходам получателя бюджетных средств***

	Наименование показателя
	Код строки
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Код аналитического показателя****
	Сумма

	на 20__ год (на текущий финансовый год), рублей
	на 20__ год (на первый год планового периода), рублей
	на 20__ год (на второй год планового периода), рублей

	раздел
	подраздел
	целевая статья
	вид расходов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Итого по коду БК

	Всего

».
1. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики» и распространяется на правоотношения, возникшие с 27 мая 2024 года.

Глава Комсомольского
муниципального округа                                                                                                                                     Н.Н. Раськин
пост. № 987 от 30.09.2024г

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТ 30.09.2024 г. № 996
«Об утверждении Положения о балансовой комиссии по анализу деятельности муниципальных учреждений и хозяйственных обществ Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики и Положения о порядке и размере перечисления части прибыли хозяйственными обществами, доли уставного капитала в которых принадлежат Комсомольскому муниципальному округу Чувашской Республики»

В соответствии со ст. 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 42 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 12.04.2002 № 110 «Об утверждении Положения об отраслевых балансовых комиссиях и Положения о порядке определения и уплаты государственными унитарными предприятиями Чувашской Республики части прибыли, подлежащей перечислению в республиканский бюджет Чувашской Республики», и повышения эффективности деятельности муниципальных учреждений, учредителем которых является администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, хозяйственных обществ с долей участия Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики более 50 процентов, администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить:
Положение о балансовой комиссии по анализу деятельности муниципальных учреждений и хозяйственных обществ Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики (приложение 1);
Положение о порядке и размере перечисления части прибыли хозяйственными обществами, доли уставного капитала в которых принадлежат Комсомольскому муниципальному округу Чувашской Республики (приложение 2).

2. Установить, что отдел экономики, имущественных и земельных отношений администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики:
- обеспечивает контроль за исполнением решений балансовой комиссии;
- готовит аналитические материалы к заседаниям балансовой комиссии.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики».

Глава Комсомольского
муниципального округа                                                                                                                                     Н.Н. Раськин
пост. № 996 от 30.09.2024г
[bookmark: _GoBack]
ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: https://komsml.cap.ru/doc/laws/

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТ 30.09.2024 г. № 997
«Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Комсомольского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки и реализации муниципальных программ Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики (далее - Порядок).
2. Установить, что с 1 января 2025 г. реализация муниципальных программ Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики осуществляется в соответствии с Порядком, утвержденным настоящим постановлением.
3. Ответственным исполнителям муниципальных программ Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики:
3.1. до 1 января 2025 года обеспечить приведение муниципальных программ Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики в соответствие с Порядком, утвержденным настоящим постановлением;
3.2. разработку новых муниципальных программ Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики осуществлять в соответствии с Порядком, утвержденным настоящим постановлением;
3.3. в 2025 году обеспечить представление годовых отчетов и годовых докладов о ходе реализации муниципальных программ Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики за 2024 год в соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденным постановлением администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 20 января 2023 № 64.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Комсомольского муниципального округа» и подлежит размещению на официальном сайте Комсомольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации по сельскому хозяйству, экономике, имущественным и земельным отношениям - начальника отдела экономики, имущественных и земельных отношений Зейнетдинова Ф.Ф.

Глава Комсомольского
муниципального округа                                                                                                                                     Н.Н. Раськин
пост. № 997 от 30.09.2024г

ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: https://komsml.cap.ru/doc/laws/

	Учредитель:
Собрание депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики и администрации Комсомольского муниципального округа
Чувашской Республики
	Адрес:
429140, с. Комсомольское, ул. Заводская, д. 57
	Официальная электронная версия
	Отв. за выпуск:
Ведущий специалист-эксперт организационно- контрольной работы
Бахмутова М.А

image1.png

image2.jpeg